

Opis proponowanych zmian w Załączniku do Uchwały nr 66/2016 KM RPO z dnia 29 września 2016 r., w brzmieniu nadanym Uchwałą nr 80/2016 KM RPO z dnia 17 października 2016 r.

Lp.	Kryterium, którego dotyczy zmiana	Obecny zapis	Proponowany zapis	Uzasadnienie
1	<p><b>Kryteria formalne specyficzne</b> Zakres projektu oraz optymalny zestaw działań zwiększających efektywność energetyczną w danym budynku wynika z wcześniej przygotowanego audytu energetycznego<sup>1</sup> i/lub projektu budowlanego<sup>2</sup> gwarantującego/potwierdzającego osiągnięcie standardu NF 15<sup>3</sup>.</p> <p><sup>1</sup>Audyt przygotowany zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 17 marca 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu i form audytu energetycznego oraz części audytu remontowego, wzorów kart audytów, a także algorytmu oceny opłacalności przedsięwzięcia termomodernizacyjnego (z późniejszymi zmianami).</p> <p><sup>2</sup>Projekt budowlany przygotowany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra</p>	<p>Definicja kryterium Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTCZY” <b>Kryterium dotyczy jedynie typu projektu nr 5.</b> Kryterium indywidualne - weryfikowane w odniesieniu do danego projektu. Kryterium będzie oceniane na etapie oceny formalnej. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do uzasadnienia w treści wniosku spełnienia kryterium. W przypadku budynków zajmowanych przez władze publiczne będących ich własnością należy przyjąć normy w zakresie zastosowanych</p>	<p>Definicja kryterium Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTCZY” <b>Kryterium dotyczy jedynie typu projektu nr 4.</b> Kryterium indywidualne - weryfikowane w odniesieniu do danego projektu. Kryterium będzie oceniane na etapie oceny formalnej. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do uzasadnienia w treści wniosku spełnienia kryterium. W przypadku budynków zajmowanych przez władze publiczne będących ich własnością należy przyjąć normy w zakresie zastosowanych energooszczędnych obowiązujące</p>	<p>Zmiana techniczna. Wynika z dostosowania numeracji typów projektów w kryteriach do aktualnej numeracji typów projektów w obowiązującej wersji Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowej (SZOOP).</p>

	<p>Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego</p> <p><sup>3</sup>Standard energetyczny budynku NF15 oznacza, że wskaźnik zapotrzebowania na energię użytkową do ogrzewania i wentylacji tego budynku utrzymany jest na poziomie nieprzekraczającym 15 kWh/m<sup>2</sup>rok.</p>	<p>rozwiązań energooszczędnych obowiązujące od 1 stycznia 2019 roku, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki oraz ich usytuowanie (z późniejszymi zmianami).</p>	<p>od 1 stycznia 2019 roku, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki oraz ich usytuowanie (z późniejszymi zmianami).</p>	
2	<p><b>Kryteria formalne specyficzne</b> Projekt wykazuje wyraźny pozytywny wpływ na środowisko (zakłada znaczną redukcję CO<sub>2</sub> o co najmniej 30% w odniesieniu do istniejącej instalacji)</p>	<p>Definicja kryterium Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”.</p> <p><b>Kryterium dotyczy jedynie typów projektów nr 1 i 5.</b> Kryterium indywidualne - weryfikowane w odniesieniu do danego projektu. Kryterium będzie oceniane na etapie oceny formalnej. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz audytu energetycznego. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do uzasadnienia w treści wniosku spełnienia kryterium. Pozytywny wpływ projektu na środowisko weryfikowany będzie na podstawie audytu energetycznego<sup>4</sup>, z którego</p>	<p>Definicja kryterium Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”.</p> <p><b>Kryterium dotyczy jedynie typów projektów nr 1 i 4.</b> Kryterium indywidualne - weryfikowane w odniesieniu do danego projektu. Kryterium będzie oceniane na etapie oceny formalnej. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz audytu energetycznego. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do uzasadnienia w treści wniosku spełnienia kryterium. Pozytywny wpływ projektu na środowisko weryfikowany będzie na podstawie audytu energetycznego<sup>4</sup>, z którego będzie jednocześnie wynikać zasadność realizacji</p>	<p>Zmiana techniczna. Wynika z dostosowania numeracji typów projektów w kryteriach do aktualnej numeracji typów projektów w obowiązującej wersji Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowej (SZOOP).</p>

		<p>będzie jednocześnie wynikać zasadność realizacji wybranego wariantu inwestycyjnego dla odnawialnych źródeł energii.</p> <p><sup>4</sup>Audyt przygotowany zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 17 marca 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu i form audytu energetycznego oraz części audytu remontowego, wzorów kart audytów, a także algorytmu oceny opłacalności przedsięwzięcia termomodernizacyjnego (z późniejszymi zmianami) oraz zawierający elementy opracowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobu sporządzania audytu efektywności energetycznej, wzoru karty audytu efektywności energetycznej oraz metod obliczania oszczędności energii (Dz.U. 2012 poz. 962) <i>(jeśli dotyczy)</i>.</p>	<p>wybranego wariantu inwestycyjnego dla odnawialnych źródeł energii.</p> <p><sup>4</sup>Audyt przygotowany zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 17 marca 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu i form audytu energetycznego oraz części audytu remontowego, wzorów kart audytów, a także algorytmu oceny opłacalności przedsięwzięcia termomodernizacyjnego (z późniejszymi zmianami) oraz zawierający elementy opracowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobu sporządzania audytu efektywności energetycznej, wzoru karty audytu efektywności energetycznej oraz metod obliczania oszczędności energii (Dz.U. 2012 poz. 962) <i>(jeśli dotyczy)</i>.</p>	
3	<p><b>Kryteria formalne specyficzne</b> Projekt dotyczący szpitali jest zgodny z właściwą mapą potrzeb zdrowotnych opracowanych przez Ministerstwo Zdrowia <sup>5</sup></p> <p><sup>5</sup> W odniesieniu do placówek ochrony zdrowia (POZ oraz AOS) zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej pozostających własnością gminy zasadność wsparcia projektów będzie</p>	<p>Definicja kryterium Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” <b>Kryterium dotyczy jedynie typów projektów nr 1 i 5</b> Kryterium nie dotyczy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, które nie jest objęte mapami. Kryterium indywidualne - weryfikowane w odniesieniu do danego projektu.</p>	<p>Definicja kryterium Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” <b>Kryterium dotyczy jedynie typów projektów nr 1 i 4</b> Kryterium nie dotyczy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, które nie jest objęte mapami. Kryterium indywidualne - weryfikowane w odniesieniu do danego projektu.</p>	<p>Zmiana techniczna. Wynika z dostosowania numeracji typów projektów w kryteriach do aktualnej numeracji typów projektów w obowiązującej wersji Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowej (SZOOP).</p>

	<p>oceniana w kontekście realizacji celu publicznego z uwzględnieniem potrzeb zdrowotnych w regionie i zgodnie z właściwością beneficjenta (tj. właściciela budynku użyteczności publicznej), dodatkowo w okresie trwałości projektu konieczne będzie utrzymanie dotychczasowego przeznaczenia pomieszczeń w budynku będącym przedmiotem projektu.</p>	<p>Kryterium będzie oceniane na etapie oceny formalnej. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do uzasadnienia w treści wniosku spełnienia kryterium (np. opinia wojewody).</p>	<p>Kryterium będzie oceniane na etapie oceny formalnej. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do uzasadnienia w treści wniosku spełnienia kryterium (np. opinia wojewody).</p>	
--	--	---	---	--